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SPORTSCHUTZENVEREIN
SALEN 8155 NIEDERHASLI

1. Mai-Gruppenschiessen 2015

Res Frohlich, Festsieger Kat. D Ordonnanz-Waffen

Mit 498 Schitzinnen und Schitzen war ein kleiner Beteiligungs-Rickgang zu
verzeichnen. Obwohl mit der Einfihrung einer Festsieger-Konkurrenz geworben
wurde, blieb die erhoffte Steigerung aus. Moéglicherweise trugen das schone Wetter
am Vorschiessen sowie das schlechte Wetter am Hauptschiessen dazu bei.

Nichts desto trotz konnte unser alljahrliches Gruppenschiessen unfallfrei und ohne
Zwischenfélle Uber die Buhne gebracht werden. Zum Teil wurden sehr gute
Resultate geschossen. Insbesondere konnte unser Res Frohlich zum ersten
Festsieger ausgerufen werden. Er dominierte die Kategorie D der
Ordonnanzschitzen mit sehr guten 114 Punkten im Gruppenstich und 367
Punkten im Auszahlungsstich. Dies ergab ein Total von 150.7 Punkten. Herzliche
Gratulation!

In der Kategorie A brillierten die Meier’s von Nassenwil. Unser jungster
Standardgewehr-Schiitze Max Meier schoss ebenso souverane 114 Punkte und war
somit bestklassierter Schiitze unseres Vereins. Sein Vater Ruedi Meier erreichte das
gleiche Resultat, aber mit einem schlechteren Tiefschuss. Im Auszahlungsstich war
sein alterer Bruder Urs mit 368 Punkten der beste Schitze unseres Vereins. Leider
lief es ihm im Gruppenstich nicht optimal und musste sich geschlagen geben. Aber
es gibt ja ein nachstes Mal fiur eine Revanche.

Unsere Schitzen erzielten folgende Resultate:

Rang Schiitze Gruppenstich Auszahlung
1 Meier Max, 99 114/98 340
2 Frohlich Res, 58 114/92 367
3 Meier Ruedi, 59 114/92

4 Derrer Fredy, 70 114/92 361
5 Kempf Josef, 51 113/98 358
6 Degonda Fabian, 68 111/98 314
7 Meyer Beat, 61 111/91 320
8 Vontobel Stefan, 81 111/91 329
9 Eberhard Hansruedi, 67 110/94 330
10 Duber Fabian, 80 109/95 357
11 Meier Max, 45 108/99 356
12 Meier Urs, 97 107/94 368
13 Weber Wilfried, 37 107/93

14 Steiner Daniel, 67 105/100 356
15 Wyss Kevin, 93 105/95

16 Kempf Richard, 69 102/84
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Camenzind Stefan, 94
Schiitze

Widmer Mirco, 96
Klti Willi, 43
Vontobel Gody, 51
Rothlisberger Karl, 38
Barbacane Marco, 73
Lieberherr Kim, 95
Duber Beat, 51
Steiner Karl, 44
Meier Michael, 85
Binder Therry, 96
Meier Hans, 37
Dressler David, 95
Eberhard Hans, 30

100/96

Gruppenstich

100/88
100/88
99/93
99/91
99/85
97/98
95/95
95/89
94/84
93/77
92/86
77/87
73/94

Auszahlung

307

333

299

Die Kranzquote lag bei 75,7 %. Alle Resultate sind auf unserer Homepage
veroffentlicht.

Ich danke allen Helferinnen und Helfern flr ihren tollen Einsatz, welche zum guten
Gelingen unseres Schiessanlasses beigetragen haben.

Der Prasident: Sepp Kempf

Hier noch unsere erzielten Resultate am Embracher-Gruppenschiessen:

Embracher Gruppenschiessen 2015 1

24./25.04;01.05 in Embrach
Einzel-Rangliste fur Sportschitzenverein Salen Niederhasli
Gruppenstich und Auszahlungsstich
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Schitze

Kempf Josef
Vontobel Stefan
Bucher Kobi
Duber Fabian
Eberhard Hansruedi
Duber Beat
Frohlich Andreas
Meier Hans
Meyer Beat
Weber Wilfried

Gruppenstich
Punkte Tiefschuss AuszeichnungPunkte

115
115
114
113
112
106
106
104
95

95

100
97
100
91
93
92
87
95
86
76

KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK

Auszahlung
356 51V
375 81E
355 60 S
345 80E
369 67 S
300 51V
355 58S
315 37 SV
316 61S
0 37 SV

Stagw
Stagw
Stagw
Stagw
Stagw
Stgw 90
Stgw 57/03
Karabiner
Stgw 57/03
Stgw 90
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Max Meier, unser Nachwuchstalent und
bereits bester Schitze vom SSV Salen Res hat gut Lachen als Festsieger der Kat. D
am 1. Mai-Gruppenschiessen 2015
HERZLICHE GRATULATION

Richard, unser Eingangskontrolleur Ruedi kann’s fur einmal locker nehmen!



SPORTSCHUTZENVEREIN
SALEN 8155 NIEDERHASLI

Zwei gute Schiitzenkollegen aus Regensdorf Voll besetzte Feuerlinie

Schitzenfreunde aus Weiach Zwei zuverlassige Warner
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Stefan mit Freundin und Kobi Utzinger, Pras.Schitzenveteranen Richard im strémenden Regen

Fabian mit Kantonsratin Barbara Steinemann und Michael Merki
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Schiessbetrieb Stefan mit zwei Jungschitzen als Warner

FeeN

Wilfried als Standchef und Ruth als fleissige Warnerin
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Hansruedi bei der Kranzkarten-Ausgabe

Grill-Team: Sepp, Annemarie und Kari Familie Meyer mit ihrem Schiitzen-Nachwuchs
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,LOberhasler‘-Runde mit Max Meier, unserem Zelt-Spezialisten

Unser bewahrtes Wirtschafts-Team Frohliche und durstige Géaste



